Договор № 027-24
на оказание услуг по подключению лабораторных анализаторов для обеспечения выгрузки результатов исследований в Информационную систему L2

        г. Иркутск                                                               				«___»  _____________  2024 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Брянских Александр Александрович, именуемый  в дальнейшем  Исполнитель, действующий на основании Свидетельства о регистрации серия 38 № 003423870 от 13 февраля 2013 г, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, на основании подпункта 21 пункта 19.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОГАУЗ «ИГКБ № 8» путем проведения закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика, оказать комплекс услуг по подключению лабораторных анализаторов для обеспечения выгрузки результатов исследований в Информационную систему L2  (Далее – Услуга), в порядке и объеме, установленном в Спецификации (Приложение № 1 к Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.2. Место оказания Услуг г. Иркутск: ул. Ярославского д. 300, ул. Баумана д. 214а/1
1.3. Оказание Услуг осуществляется Исполнителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, требованиями иных нормативных правовых актов, регулирующих порядок предоставления такого вида Услуг, устанавливающих требования к качеству такого вида Услуг, в соответствии с условиями договора.
1.4. Срок оказания услуг по настоящему договору: в течение 45 (сорока пяти) календарных дней.

2. Стоимость работ и порядок расчетов
[bookmark: Par696]2.1. Цена настоящего договора составляет 240000 руб. (двести сорок тысяч рублей 00 копеек), НДС не облагается и включает трудозатраты, затраты на средства для оказания услуг, стоимость материалов и средств, необходимых для оказания услуг, транспортные расходы,  а также расходы на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и другие обязательные платежи, предусмотренные настоящим договором, является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, то есть является конечной.
2.2. Оплата производится за фактически оказанные услуги на основании подписанного Сторонами Акта  об оказании услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с момента предоставления Исполнителем счета. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.3. Цена договора может быть снижена без изменения предусмотренных договором количества услуг, качества поставляемого оказываемой услуги и иных условий договора по соглашению сторон.
2.4. В случае изменения потребности Заказчика предусмотренные договором объемы услуг могут быть увеличены или уменьшены, но не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально дополнительному объему услуг исходя из установленной в договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренных договором объема услуг стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы услуги.
2.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе производить оплату выполненных работ за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени), предусмотренных разделом 6 настоящего Договора.

3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Своевременно и надлежащим образом оказать услуги в соответствии со спецификацией (Приложение № 1 к договору).
[bookmark: Par758]3.1.2. Представить по письменному запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении договора.
3.1.3. Обеспечивать соответствие оказываемых услуг требованиям качества, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам, техническим регламентам, а также иным требованиям), в случае, если данные требования установлены законодательством Российской Федерации.
3.1.4. Исполнитель обязан в течение срока действия договора предоставить по запросу Заказчика в течение одного рабочего дня после дня получения указанного запроса документы, подтверждающие соответствие указанным выше требованиям.
[bookmark: Par760]3.1.5. Обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке результатов оказанных услуг, за свой счет.
3.1.6. Приостановить оказание услуг в случае обнаружения независящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут оказать негативное влияние на годность или прочность результатов оказываемых услуг или создать невозможность их завершения в установленный договором срок, и сообщить об этом Заказчику в течение одного рабочего дня после приостановления оказания услуг.
3.1.7. В течение 1 (одного) рабочего дня информировать Заказчика о невозможности оказать услуги в надлежащем объеме, в предусмотренные договором сроки, надлежащего качества с указанием причин.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Обеспечить своевременную приемку оказанных услуг и провести экспертизу для проверки предоставленных Исполнителем результатов оказанных услуг, предусмотренных договором в части их соответствия условиям договора.
3.2.2. Сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг, в течение 2 (двух) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.
3.2.3. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с договором.
3.2.4. При получении от Исполнителя уведомления о приостановлении оказания услуг в случае, указанном в подпункте 3.1.6. договора, рассмотреть вопрос о целесообразности и порядке продолжения оказания услуг. Решение о продолжении оказания Услуг при необходимости корректировки сроков оказания услуг принимается Заказчиком и Исполнителем совместно и оформляется дополнительным соглашением к договору.

4. Порядок приемки услуг.
4.1. Приемка услуг по настоящему Договору оформляется актом об оказании услуг.  По решению Заказчика для приемки результатов оказания услуг по Договору (его отдельных этапов) может создаваться приемочная комиссия. Исполнитель в соответствии с условиями Договора обязан своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора, а также к установленному Договором сроку представить Заказчику результаты оказания услуг при исполнении Договора, при этом Заказчик обязан обеспечить их приемку. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов оказания услуг, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора Заказчик вправе провести экспертизу. Экспертиза результатов оказания услуг, предусмотренных Договором, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании Договоров, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Для проведения экспертизы оказанных услуг эксперты, экспертные организации имеют право запрашивать у Заказчика и Исполнителя дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения Договора и отдельным этапам исполнения Договора. Результаты такой экспертизы оформляются в виде заключения, которое подписывается экспертом, уполномоченным представителем экспертной организации и должно быть объективным, обоснованным и соответствовать законодательству Российской Федерации. В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований Договора, не препятствующие приемке оказанных услуг, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.
4.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя акта об оказании услуг обязан принять услуги и направить Исполнителю подписанный акт об оказании услуг или мотивированный отказ от их приемки. Заказчик, приемочная комиссия отказывают в приемке результатов Договора в случае несоответствия представленных результатов условиям Договора, за исключением случая несущественного отклонения результатов Договора от его требований, которые были устранены исполнителем Договора. Допускается приемка услуг, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в документации о конкурентной закупке.
4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приёмки услуг Сторонами составляется акт выявленных недостатков с перечнем выявленных недостатков и сроками их устранения. При этом указанные в акте недостатки Исполнитель обязан устранить своими силами и за счет собственных средств, после чего сдать работы Заказчику в порядке, предусмотренном настоящим разделом Договора.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
5.2. За ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств, предусмотренных пп. 3.1.1., 3.1.3., 3.1.5., 3.1.6.  настоящего договора, Исполнитель обязан уплатить штраф в размере 1% от стоимости невыполненных или ненадлежаще выполненных обязательств.
5.3. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных п. 2.2. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения сроков, установленных п. 2.2. настоящего договора, до момента полного исполнения обязательства.
5.4. В случае нарушения Исполнителем сроков, предусмотренных пп. 1.4., 3.1.2, 3.1.4., 3.1.7. настоящего Договора,  Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости невыполненных обязательств за каждый день просрочки до момента полного исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения сроков, установленных соответствующими пунктами раздела 3 настоящего Договора.
5.5. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения своих обязательств по настоящему договору.

6. Действие непреодолимой силы
6.1. Стороны, не исполнившие или ненадлежащим образом исполнившие обязательства по настоящему договору, освобождаются от ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему договору соразмерно продлеваются на срок действия указанных обстоятельств.
6.2. Каждая из сторон обязана письменно сообщить о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 10 (десяти) рабочих дней с начала их действия.
6.3. Не уведомление либо несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не дает Сторонам право ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по настоящему договору на наступление таких обстоятельств.
7. Рассмотрение споров
7.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору и в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области в установленном законодательством РФ порядке.

8. Срок действия договора.
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

9. Прочие условия
9.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.
9.2. Настоящий Договор составлен в  двух  экземплярах, имеющих  одинаковую  юридическую  силу,  по одному экземпляру для  каждой  из Сторон.
9.3. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
9.4. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в ходе исполнения договора установлено, что Исполнитель не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем закупки.
9.5. При расторжении договора в одностороннем порядке по вине Исполнителя Заказчик обязан предъявить требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных договором, а также обратиться к Исполнителю с требованием о возмещении понесенных убытков при их наличии.
9.6. Расторжение договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по договору, но не освобождает от ответственности за неисполнение обязательств, которые имели место быть до расторжения договора.
9.7. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью
- Спецификация (Приложение № 1)

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:
	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 55-14-51, 50-24-90,50-07-38
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101
info@gkb8.ru

Главный врач

______________________/Ж.В. Есева/
М.П.
	Исполнитель:
ИП Брянских Александр Александрович
Адрес: 664056, г.Иркутск м-он Приморский д. 33 кв. 11
ИНН  381297399874
р/с  40802810904000001956
СИБИРСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" Г. НОВОСИБИРСК
к/с 30101810500000000816
телефон 8 (902) 5665323
ipbr89@mail.ru

Индивидуальный предприниматель

[bookmark: _GoBack]__________________/А.А. Брянских/
М.П.

Приложение № 1
                                              к договору № 027-24
от ___________________.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование товара, работ, услуг
	Характеристика товара, работ, услуг
	Единица
измерения
	Количество
	Цена за ед., руб.
	Сумма, руб.

	1
	Оказание услуг по подключению лабораторных анализаторов для обеспечения выгрузки результатов исследований в Информационную систему L2

	1. Описание программного обеспечения, установленного у заказчика.
У заказчика установлено и функционирует свободно распространяемое программное обеспечение L2. Данное программное обеспечение загружено с адреса: https://github.com/moodpulse/l2/tree/develop.
1.1 Состав Информационной системы L2:
1. Сервер – 1 шт.;
1. Операционная система сервера – ubuntu server 18.04;
1. СУБД – PostgreSQL 14е;
1. Структура – клиент-серверная, технология – Web;
1. Количество автоматизированных рабочих мест – неограниченно (Свободная лицензия);
Операционная система, используемая на автоматизированных рабочих местах – семейства Gnu/Linux, MS Windows;
2.1 Требования к функциональной части:
1) Одновременное количество пользователей до 1000 человек;
2) Работа должна осуществляться через Web-браузер (Google Chrome версии не ниже v.108, или Mozilla Firefox версии не ниже v.108);
3) Обеспечение интеграции с «Централизованная система (подсистема) «Лабораторные исследования» Иркутской области для обмена данными лабораторных исследований и ее аналитики» – N3.3дравоохранение». Необходимая документацию по интеграционным сервисам с N3.3дравоохранение для обмена данными лабораторных исследований в cda-формате в соответствии с требованиями к формированию документа указанными на сайте https://portal.egisz.rosminzdrav.ru/materials/2939 указана по адресу:
http://r38-rc.zdrav.netrika.ru/exlab_example/doc/oip.pdf.
Примеры интеграционных профилей http://r38-rc.zdrav.netrika.ru/exlab_example/.
4) Обеспечение интеграции с региональным сегментом ЕГИСЗ Иркутской области. Необходимая документацию по интеграционным сервисам, для отправки результатов из Информационной системы L2 в региональный сегмент ЕГИСЗ Иркутской области (ЕЦП) указана по адресу: https://wiki.is-mis.ru/pages/viewpage.action?pageId=71238776.
Прямая ссылка:
https://wiki.is - mis.ru/pages/viewpage.action?pageId=71238776&preview=/71238776/184583110/%D0%98%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D0%B8%20%D0%95%D0%A6%D0%9F%20IX.00-050.pdf
2.2 Требования к подключению лабораторного анализатора для выгрузки результатов исследований в информационную сиcтему L2.
Перечень оборудования для автоматической отправки уже выполненных результатов исследований в информационную систему L2:
1. Автоматический гематологический анализатор Mindray BC6000 (1 шт.), Анализатор биохимический Accent-200 (1 шт.), Анализатор гликированного гемоглобина GH900 Plus (1 шт.), – подключение к локальной сети обеспечивает Заказчик.
2. Для корректности отправки результатов уже выполненных исследований в информационную систему, при назначении заказов Лаборантом, или Врачом лаборатории в анализатор должен указываться номер (штрих-код) из направления или из пробирки с возможностью ввода ручным способом, или с помощью сканера штрих-кода.
Гарантийное обслуживание: Гарантия на поставляемые услуги, а также на услуги по монтажу и пусконаладочным работам должна составлять не менее 12 месяцев.
	Ед.
	3
	80 000,00
	240000,00

	ИТОГО цена договора:
	240 000,00

	В том числе НДС:
	Без НДС

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»

Главный врач

_____________________/Ж.В. Есева/
М.П.

	Исполнитель:
ИП Брянских Александр Александрович

Индивидуальный предприниматель

______________________/А.А. Брянских /
  М.П.

5